INDICAÇÃO Nº 066/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo determine

ao Departamento competente desta Municipalidade realize estudos visando à

possibilidade de criar uma Clínica-Escola para Autistas no município de

Caieiras, em um espaço localizado na Alameda Sebastião Pereira de Araújo,

número 25, atrás do CCI, ou em qualquer outra área disponível para a

instalação da Clínica-Escola.

JUSTIFICATIVA: A cidade possui um expressivo número

de crianças com essa condição e com a implementação da Clínica-Escola, será

possível oferecer um ambiente propício para o desenvolvimento e progresso das

crianças autistas, além de proporcionar suporte e orientação aos familiares.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 08 de janeiro de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
07/02/2024

PRESIDENTE